

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
10 de octubre 2017

**AGG-359-2017**

Señores  
**COFAXCOMP I.E.R.L.**  
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de “**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL**” correspondiente a la “**EDN-LPN-03-2017**” para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE MEDICIÓN Y ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2017, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIEZ PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$984,710.00)** impuestos incluidos, referente a los ítems indicados a continuación:

| ITEM | CÓDIGO  | COFAXCOMP                                    |                  |           | OFERTA DEL SUPLIDOR  |                      |                           |                   |
|------|---------|--|------------------|-----------|----------------------|----------------------|---------------------------|-------------------|
|      |         | DESCRIPCIÓN                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANT. ADJ | P/U SIN ITBIS (RD\$) | P/U CON ITBIS (RD\$) | MONTO A ADJUDICAR C/ITBIS | TIEMPO DE ENTREGA |
| 212  | 1011988 | CONECTOR RJ9                                 | UNIDAD           | 100       | RD\$15.00            | RD\$17.70            | RD\$1,770.00              | 4 SEMANAS         |
| 216  | 1012004 | BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENTINEL | UNIDAD           | 500       | RD\$480.00           | RD\$566.40           | RD\$283,200.00            | 4 SEMANAS         |
| 217  | 1012005 | BATERIA 3.6 V, TL-5276/V, P/MEDIDOR ELSTER   | UNIDAD           | 100       | RD\$480.00           | RD\$566.40           | RD\$56,640.00             | 4 SEMANAS         |
| 223  | 2000279 | BATERIA 3.6 V, 1.5 AH NIMH                   | UNIDAD           | 4,000     | RD\$110.00           | RD\$129.80           | RD\$519,200.00            | 4 SEMANAS         |
| 225  | 2007174 | ANTENA RADIAL GSM 900/1800 MHZ               | UNIDAD           | 300       | RD\$350.00           | RD\$413.00           | RD\$123,900.00            | 4 SEMANAS         |
|      |         |  |                  |           |                      |                      | <b>RD\$984,710.00</b>     |                   |

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

  
**Julio César Correa**  
Administrador Gerente General  
**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**